gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Rua Pedro Santos Ramos, 760 - Toledo-PR

Fone (45)3252-3800 | resultconsultores.com.br

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

7/02/2024 - QUARTA-FEIRA

  ClassiTudo      7

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL E NOTIFICAÇÃO

JEFFERSON ADRIANO COSTA, brasileiro, Leiloeiro Público Oficial, devidamente matriculado na
Junta Comercial do Paraná sob o nº 20/325-l, com endereço e contato telefônico constante no rodapé
da presente, devidamente autorizada pela comitente: COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB
CRED CAPITAL - Instituição Financeira não Bancária, Sociedade de Pessoas de Natureza Civil, e
sem fins lucrativos e de Responsabilidade Limitada, inscrita no CNPJMF sob n. 04.529.074/0001-70,
com sede na Avenida Toledo, n. 247, bairro Centro, nesta cidade de Cascavel, Estado do Paraná, para
pagamento de dívida fiduciária de FABIO PEREIRA DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, representante
comercial autônomo, devidamente inscrito no CPF/MF sob n° 007.638.879-43, residente e domiciliado
na Rua Camboriú, nº 787, Fazenda – casa, CEP 88301451, na cidade de Itajaí, Estado de Santa
Catarina e OSCAR CASANOVA, brasileiro, solteiro, farmacêutico, devidamente inscrito no CPF/MF
sob n° 063.110.239-62, residente e domiciliado na Rua Lupicínio Rodrigues, nº 243, brasília, CEP
85815-140, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná em favor da COOPERATIVA DE CRÉDITO
SICOOB CRED CAPITAL – na forma da lei certifica e faz saber a todos quanto o presente virem ou dela
conhecimento tiverem, que promoverá a venda, em leilão público, do bens mediante as  seguintes
condições: Em PRIMEIRO PÚBLICO LEILÃO, que será realizado no dia 05 de fevereiro de 2024, às
10:00 horas e, em SEGUNDO PÚBLICO LEILÃO, será realizado no dia 20 de fevereiro de 2024, às
10:20 horas, ambos de forma online: www.jacleiloes.com.br

MATRÍCULA 69.034 DO 3º REGISTRO DE IMOVEIS DE CASCAVEL/PR, Imóvel: Lote nº 8, com área
de 420,00m², da Quadra nº 4, do Loteamento Brasília – 1º Parte, situado no perimetro urbano deste
município e comarca, sem benfeitorias, que confronta-se na frente com a Rua Lupicínio Rodrigues,
medindo 12,00 metros, nos fundos com parte do lote nº 16 medindo 12,00 metros, de um lado com
o Lote nº 7 , medindo 35,00 metros e de outro lado com o Lote nº 9 medindo 35,00 metros.
CONFORME Protocolo nº 187.638 – 14/06/2023 – AV-6-69.034 FICA CONSOLIDADA A PROPRIEDADE
FIDUCIÁRIA, DO IMÓVEL DESTA MATRÍCULA PARA COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB CRED
CAPITAL.

O lance mínimo em primeiro público leilão, para a venda será nos termos do art. 27, §1º e art. 24, inciso
VI da Lei 9.514/97, que corresponde ao montante de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) +
custas. Para o segundo público leilão o valor será de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) +
custas. Desde já estão notificados do presente leilão os Srs. FABIO PEREIRA DE OLIVEIRA e
OSCAR CASANOVA.

O imóvel acima teve sua redação resumida, autorizada pela Lei Federal nº 7433/85 e na forma do
Código de Normas da Corregedoria de Justiça do Estado do Paraná. As despesas relativas à Comissão
de Leiloeiro (5%), Registro, Funrejus, IPTU, ITBI, Condomínio (se for o caso) e demais Impostos e Taxas
correrão por conta do arrematante. Caso o imóvel esteja ocupado, o arrematante fica ciente que será o
responsável pelas providências de desocupação do mesmo.

Cascavel/PR, 03 de janeiro de 2024.

JEFFERSON ADRIANO COSTA -MATRÍCULA-20/325L

Publicações no Jornal Gazeta do Paraná nos dias: 10/01/24, 17/01/24, 24/01/24 e 07/02/24.

Cascavel PR – Rua Terezina, 2566 | Tropical | CEP. 85.807-140 | Fone: (45) 3224-1423 / (45) 99914-9050
| |

www.jacleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL E NOTIFICAÇÃO

JEFFERSON ADRIANO COSTA, brasileiro, Leiloeiro Público Oficial, devidamente matriculado na Junta
Comercial do Paraná sob o nº 20/325-l, com endereço e contato telefônico constante no rodapé da
presente, devidamente autorizada pela comitente: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE CASCAVEL E
REGIÃO SICOOB CRED CAPITAL - Instituição Financeira não Bancária, Sociedade de Pessoas de
Natureza Civil, e sem fins lucrativos e de Responsabilidade Limitada, inscrita no CNPJMF sob n.
04.529.074/0001-70, com sede  na Avenida Toledo, n. 247, bairro Centro, nesta cidade de Cascavel,
Estado do Paraná, para pagamento de dívida fiduciária de ROSSATTO E REZENDE LTDA, pessoa jurídica
de direito privado devidamente inscrita no CNPJ nº 08.670.247/0001-27, com endereço na Rua
Carime, nº 15, centro na cidade de Boa Vista da Aparecida/PR, CEP: 85.780-000 e seus
AVALISTAS/GARATIDORES FIDUCIANTES: LEONETE ROSSATTO DE REZENDE, brasileira, casada,
diretora de empresa, devidamente inscrita no CPF sob nº 030.508.799-12, residente e domiciliada na
Rua Altino Pereira Ramos, nº 15, centro na cidade de Boa Vista da Aparecida/PR, CEP: 85.780-000; e
IRINEU GARCIA REZENDE, brasileiro, casado, diretor de empresa, devidamente inscrito no CPF sob nº
018.943.949-17, residente e domiciliado na Rua Altino Pereira Ramos, nº 15, centro na cidade de Boa
Vista da Aparecida/PR, CEP: 85.780-000 em favor da COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB CRED
CAPITAL – na forma da lei certifica e faz saber a todos quanto o presente virem ou dela conhecimento
tiverem, que promoverá a venda, em leilão público, do bens mediante as seguintes condições: Em
PRIMEIRO PÚBLICO LEILÃO, que será realizado no dia 20 de fevereiro de  2024, às 10:00 horas e,
em SEGUNDO PÚBLICO LEILÃO, será realizado no dia 05 de março de 2024, às 10:20 horas, ambos
de forma online: www.jacleiloes.com.br.
MATRÍCULA 19.003 DO REGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES,
Imóvel: Lote Urbano nº 16, com área de 525,00m², da Quadra nº 47, situado no perimetro urbano
do município de Boa Vista da Aparecida, comarca de Capitão Leônidas Marques, estado do Paraná,
que faz frente com a Rua Acorá, e apresenta os seguintes limites e confrontações: Ao Norte numa
extenção de 35,00 metros, ao Sul numa extenção de 35,00 metros, ao Leste numa extenção de 15,00
metros e ao Oeste numa extenção de 15,00 metros. CONFORME Protocolo nº 47.116 – 20/10/2023
– R-5. M-19.003.
FICA CONSOLIDADA A PROPRIEDADE FIDUCIÁRIA, DO IMÓVEL DESTA MATRÍCULA PARA
COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB CRED CAPITAL O lance mínimo em primeiro público leilão, para
a venda será nos termos do art. 27, §1º e art. 24, inciso VI da Lei 9.514/97, que corresponde ao montante
de R$ 191.786,18 (cento e noventa e um mil e setecentos e oitenta e seis reais e dezoito centavos)
+ custas. Para o segundo público leilão o valor será de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) + custas.
Desde já estão notificados do presente leilão a empresa ROSSATTO E REZENDE LTDA e os Srs.
LEONETE ROSSATTO DE REZENDE e IRINEU GARCIA REZENDE.
O imóvel acima teve sua redação resumida, autorizada pela Lei Federal nº 7433/85 e na forma do
Código de Normas da Corregedoria de Justiça do Estado do Paraná. As despesas relativas à Comissão
de Leiloeiro (5%), Registro, Funrejus, IPTU, ITBI, Condomínio (se for o caso) e demais Impostos e Taxas
correrão por conta do arrematante. Caso o imóvel esteja ocupado, o arrematante fica ciente que será o
responsável pelas providências de desocupação do mesmo.

Cascavel/PR, 11 de janeiro de 2024.

JEFFERSON ADRIANO COSTA -MATRÍCULA-20/325L

Publicações no Jornal Gazeta do Paraná nos dias: 24/01/24, 31/01/24, 07/02/24 e 21/02/24.

Cascavel PR – Rua Terezina, 2566 | Tropical | CEP. 85.807-140 | Fone: (45) 3224-1423 / (45) 99914-9050
| |

www.jacleiloes.com.br

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
UASG: 985531

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA  N.º 2/2024

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME’s E/OU EPP’s
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO PARA ME'S OU EPP'S LOCAIS OU

REGIONAIS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de itens de higiene para formação e distribuição de
“kits bebê” para os recém nascidos do Município de Mercedes
PREÇO MÁXIMO:

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

1 30 unid Sugador nasal
infantil 33,27 998,10

2 20 unid Lenço Umedecido 15,95 319,00

3 55 unid Pomada anti-
assaduras 24,73 1.360,15

4 20 unid Algodão hidrófilo 10,28 205,60

5 20 unid
Absorvente
descartável para
seio

18,79 375,80

6 55 unid Soro fisiológico
0,9% 5,06 278,30

7 30 unid Sabonete infantil 5,66 169,80

8 25 unid Fralda descartável,
tam P 26,70 667,50

9 20 unid Bolsa de água
quente 37,01 740,20

10 20 unid Termômetro clínico
digital 29,01 580,20

11 20 unid Banheira para
bebê 67,39 1.347,80

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal:
https://www.gov.br/compras/pt-br
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia
22/02/2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se
no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Demais informações encontram-se à
disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes,
situada à Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de
Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta feira, no horário de
atendimento ao público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone:
(45)3256-8000, e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br

Mercedes – PR, 05 de fevereiro de 2024.
Laerton Weber

Prefeito

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
UASG: 985531

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA  N.º 3/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de serviços de fonoaudiologia para atendimentos
dentro da Unidade de Saúde do Município de Mercedes, visando
atender as demandas da Secretaria de Saúde
PREÇO MÁXIMO:

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

1 1.300 Hora
Serviços de
fonoaudiologia
clínica

75,54 98.202,00

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal:
https://www.gov.br/compras/pt-br
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia
27/02/2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se
no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Demais informações encontram-se à
disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes,
situada à Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de
Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta feira, no horário de
atendimento ao público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone:
(45)3256-8000, e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br

Mercedes – PR, 06 de fevereiro de 2024.
Laerton Weber

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de aparelhos de ar
condicionado novos, bem como o fornecimento de mão de obra e materiais
necessários para a instalação dos referidos aparelhos em diversos locais, através
da Secretaria Municipal de Administração de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do
Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no
Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 27/02/2024.
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na
Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de
Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu, 06 de fevereiro de 2024.
ARMELINDO FLÁVIO DREHER

Secretário de Administração

Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São
Paulo/SP.  Localização do imóvel: PINHAL DE SÃO BENTO – PR. RURAL.
NÚCLEO SANTO ANTÔNIO – Colônia das Missões. Lote 59 da Gleba 203-SA. Terreno.
Áreas Totais. Terr. 13,4ha. Matr. 462 do RI de Ampére/PR. Obs.: Consta na Av.01 uma servidão
de passagem. Ocupada. (AF)  1º Leilão: 05/03/2024, às 15h. Lance mínimo: R$
1.000.000,00 e  2º Leilão: 07/03/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 600.000,00  (caso
não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao
Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio
perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado
das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito
de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e
despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela
lei 13.465 de 11/07/2017.  Os interessados devem consultar as condições de pagamento e
venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 05/03/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 07/03/2024 Às 15h.Fernando José Cerello Gonçalves Pereira, Leiloeiro Ofi cial inscrito na JUCESP sob nº 844, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado
pelo BANCO BRADESCO S/A., inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas,
hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97. Localização do imóvel: Dois Vizinhos-PR. Bairro Centro. Rua Mascarenhas de Moraes, nº 1.226, (no
local consta nº 1.244).  Apto. 22 no 2º pavimento do Edifício Raquel I e Box nºs 08, 09 e 10. APARTAMENTO. Área privativa 70,00m². Matr. 34.861 do 1º RI local.
Obs.: (i) Eventuais débitos de condomínio que vierem a ser apurados, deverão ser pagos às expensas do comprador, sem direito a reembolso; (ii) Ocupado
(AF). 1º Leilão: 21/02/2024, às 15:00 Lance mínimo: R$ 336.985,55. 2º Leilão: 23/02/2024, às 15:00 Lance mínimo: R$ 132.000,00. Condição de paga-
mento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Os leilões serão realizados exclusivamente pela internet, através da plataforma www.megaleiloes.com.br.
Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será
comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor
da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os
interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.megaleiloes.com.br. Para
mais informações - tel.: (11) 3149-4600. Fernando José Cerello Gonçalves Pereira - Leiloeiro Ofi cial JUCESP nº 844.

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE